
INSTITUTO  FEDERAL
PARANÁ
Campus Curitiba
   

                    MINISTÉRIO DA
                   EDUCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS CARREIRA DO MAGISTÉRIO ENSINO 
BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO CLASSE D I – NÍVEL 1 –

ÁREA: TELECOMUNICAÇÃO

PORTARIA Nº071/2010 – CP/CTBA                                                  
Curitiba, 01 de dezembro de 2010. 

O  DIRETOR  DO  CAMPUS  CURITIBA  DO 
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ,  no uso de 
suas  atribuições  regimentais,  tendo  em  vista  a 
competência que lhe é conferida pela Portaria nº. 
0008 de 30 de janeiro de 2009.

RESOLVE:
 

I. Designar Comissão Julgadora:

Relacionados  em  membros  titulares  e  suplentes  seguem  os 
nomes para composição da Comissão Julgadora do Concurso Público de Provas e Títulos 
para a Carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D-I, Nível 
1, Área de Conhecimento: TELECOMUNICAÇÃO  Edital nº 074/2010 – PROGEPE/IFPR:

TITULARES

 Marcos Aurelio Pchek Laureano – IFPR
 Alvaro Rogério Cantieri - IFPR
 Gustavo Benvenutti Borba - UTFPR

SUPLENTES

 Elaini Simoni Angelotti– IFPR
 Adriano Willian da Silva - IFPR
 Emerson Silveira Serafim - IFSC

II.   Fixar  a  data  de  início  das  provas  do  presente  Concurso 
Público de Provas e Títulos, conforme abaixo:
Início das Provas: 15/12/2010                                   Horário: 7h30min
Local de realização das provas:
Instituto Federal do Paraná – Campus Curitiba/Unidade João Negrão – Rua João 
Negrão, n.° 1285, Bairro Rebouças - Curitiba/PR 

Luiz Gonzaga Alves de Araújo
Instituto Federal do Paraná

Campus Curitiba
Campus Curitiba - Instituto Federal do Paraná  - Rua João Negrão, 1285. Rebouças - CEP 80230-150

Curitiba - Paraná - Brasil. Fone/Fax: (41) 3535-1656



INSTITUTO  FEDERAL
PARANÁ
Campus Curitiba
   

                    MINISTÉRIO DA
                   EDUCAÇÃO

Diretor

Campus Curitiba - Instituto Federal do Paraná  - Rua João Negrão, 1285. Rebouças - CEP 80230-150
Curitiba - Paraná - Brasil. Fone/Fax: (41) 3535-1656


